
              
 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕA: 

  
 

 

 

        ΚΟΙΝ: Ως ο πίνακας  

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης σε 

Ιερές Μητροπόλεις για το σχολικό έτος 2014-2015» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 Κεφ. Γ’ παρ. 6 του Ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 

167/Α/1985), 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.6 του Ν.2740/99 «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας 

και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 186/Α/1999), 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 7 του Ν.3432/2006 «Δομή και λειτουργία της 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 14/Α/2006), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 

του άρθρου 39 Ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση 

κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 71/ 

Α/2010), 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 12 εδάφιο β, 13 παρ. 2 και 15 παρ.1 της με αριθ. 

26139/Α2/03-03-2011 Υπουργικής Απόφασης «Προσαρμογή των διατάξεων που διέπουν 

τις μεταθέσεις, αποσπάσεις και μετατάξεις … του εκπαιδευτικού προσωπικού της 

δευτεροβάθμιας εκκλησιαστικής εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 561/Β/2011), 

5. Τις προτάσεις των Ι. Μητροπόλεων για το σχολικό έτος 2014 – 2015 ως ακολούθως: 

α) της Ι. Μητροπόλεως Ιερισσού, Αγ. Όρους και Αρδαμερίου (αρ. πρωτ. 403/25-06-2014, 

ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/101515/01-07-2014), 

β) της Ι. Μητροπόλεως Ξάνθης και Περιθεωρίου i) αρ. πρωτ. 469/27-06-2014, 

ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/117879/25-07-2014 ii) αρ. πρωτ. 470/27-6-2014, ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/117888/25-07-

2014), 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Βάια Παπαβασιλείου 
E-mail: vpapavassiliou@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο: 210 344 2412  
FAX: 210 344 2173  
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
-----  

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 

    Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
Μαρούσι, 05-08-2014 
Αρ. Πρωτ.: 125143/Α2 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΚΟΙΝ: Πίνακας Αποδεκτών 

 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 7Α7Ι9-ΠΩΘ



γ) της Ι. Μητροπόλεως Εδέσσης, Πέλλης και Αλμωπίας i) αρ. πρωτ. 261/02-07-2014, 

ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/103457/Α2/03-07-2014, ii) αρ. πρωτ. 331/23-06-2014), 

δ) της Ι. Μητροπόλεως Πατρών (αρ. πρωτ. 702/02-07-2014), 

6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών,  

7. Τη με αρ. 94654/ΣΤ5/19-6-2014 (Φ.Ε.Κ. 1618/Β/2014) απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο 

Κουκοδήμο», 

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Ιερών Μητροπόλεων 

 

Αποφασίζουμε 

Αποσπώνται σε Ιερές Μητροπόλεις για το σχολικό έτος 2014-2015 χωρίς δαπάνη για το 

δημόσιο οι κάτωθι εκπαιδευτικοί της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, ως 

ακολούθως: 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚ. ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ 

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ (Ι.Μ.) 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 398024 

 
ΓΚΟΥΡΒΕΛΟΣ π. ΑΜΒΡΟΣΙΟΣ 

- ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΕ01 ΓΕΕΛ 

ΠΑΤΡΩΝ 

Ι.Μ. ΠΑΤΡΩΝ 

2 309246 

 
ΓΚΟΥΤΖΙΝΗΣ π. ΣΩΦΡΟΝΙΟΣ 

- ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕ01 ΓΕΕΛ-Γ/σιο 

ΞΑΝΘΗΣ 

Ι.Μ. ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΘΕΩΡΙΟΥ 

3 389148 

 
ΡΕΠΠΑΣ π. ΓΑΒΡΙΗΛ ΠΕ01 ΓΕΕΛ-Γ/σιο 

ΑΘΩΝΙΑΔΑΣ 

Ι.Μ. ΙΕΡΙΣΣΟΥ, ΑΓΙΟΥ 

ΟΡΟΥΣ ΚΑΙ ΑΡΔΑΜΕΡΙΟΥ 

4 398177 

 
ΤΣΕΝΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ01 ΓΕΕΛ-Γ/σιο 

ΞΑΝΘΗΣ 

Ι.Μ.  ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΘΕΩΡΙΟΥ 

5 309247 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 ΓΕΕΛ-Γ/σιο 

ΦΛΩΡΙΝΗΣ 

Ι. Μ. ΕΔΕΣΣΗΣ, ΠΕΛΛΗΣ 

ΚΑΙ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο κου Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Δ/νση Εκκλ/κής Διοίκησης , Τμήμα Α’ 
4. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Τμήμα Γ’ (Μεταθέσεων – Αποσπάσεων) της Κ.Υ 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
5. Δ/νση Εκκλ/κής Εκπ/σης & Θρησκευτικής Αγωγής, Τμήμα Α’ 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1. Ι. Μητρόπολη Εδέσσης , Πέλλης και Αλμωπίας (Έδεσσα Τ.Κ. 58200) 

ΑΔΑ: 7Α7Ι9-ΠΩΘ



2. Ι. Μητρόπολη Ιερισσού, Αγ. Όρους και Αρδαμερίου (Αρναία Χαλκιδικής. Τ.Κ. 63 074) 
3. Ι. Μητρόπολη Ξάνθης και Περιθεωρίου (Ξάνθη. Τ. Θ 270. Τ. Κ. 67 100) 
4. Ι. Μητρόπολη Πατρών (Ευμήλου 1 και Γενναδίου Τ.Κ.26222 Πάτρα) 
5. Διευθυντής Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου - Εκκλησιαστικού Γυμνασίου Ξάνθης  

(Ιερά Μονή Ταξιαρχών Τ.Κ. 671 00 ΞΑΝΘΗ) 
6. Διευθυντής Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου - Εκκλησιαστικού Γυμνασίου Φλώρινας 

(Μητροπόλεως 8, Τ.Κ. 531 00 ΦΛΩΡΙΝΑ) 
7. Διευθυντής Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου - Εκκλησιαστικού Γυμνασίου Αθωνιάδος 

Εκκλησιαστικής Ακαδημίας 
(Καρυές Αγίου Όρους ,Τ.Κ. 630 86) 

8. Διευθυντής Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου Πατρών 
(Πατρών – Πύργου 85, Τ.Κ. 263 33 ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΤΡΩΝ) 

9. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης (Διοικητήριο, Τ.Κ.: 671 00 ΞΑΝΘΗ) 
10. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας (Κτήριο Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 

Δυτικής Μακεδονίας 1ος όροφος, 531 00, ΦΛΩΡΙΝΑ ) 

11. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής  (Γαληνού 23, 63 100 ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ) 

12. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας (Γιαννιτσών 5 και Ηπείρου, ΤΚ 26223, ΠΑΤΡΑ) 
13. Αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς δια του διευθυντή του σχολείου που υπηρετούν 

 
 

ΑΔΑ: 7Α7Ι9-ΠΩΘ


		2014-08-05T12:45:07+0300
	Athens




